
KUPNÍ SMLOUVA Č. j.4737

dle § 2079 a nást. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě Rámcové dohody č. j. MV-33128-
25/VZ-2021 nebo MV-33128-26/VZ-2021 (dále jen ,,rámcová dohoda") uzavřena mezi
smluvními stranami kupní smlouva tohoto zněni

I.
Smluvní strany

1. Prodávající
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ,

Zastoupený:

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
Litvinov - Záluži 1, PSČ 43670

27597075
CZ27597U75; DlČ k DPH: CZ699000139

lng. Vitězslav Skřivánek, na základě pověřeni
Vedouci odboru zákaznického servisu - velkoobchod
Petronela Rosová, na základě povčření
Speciaľista zákaznických služeb III

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1059792/0800
Kontaktní osoba: Petronela Rosová,
L"-mai1:

P2tronela.Rosova(¢,ol"lenunipetrol.cz
Telefon:
Zapsán v obchodním rejstříku vedenán Krajským soudeni \,' Ústi nacl I.abei'n, oddil C:,
vložka 24430,

2. Kupu,jící
Název: Česká republika - Hasičský záchranní' sbor Z!inského 1a"a,je
Sídlo: Přílucká 213, 760 01 Zlín
IČO: 70887306
DIČ: CZ70887306

Datová schránka: z3paa5u
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Čislo účtu:

Kontaktni osoba:
E-mail:
Tel.:
Fax.:

plk. lng. Vitem Ruša.rein, řediieiem
Česká nároci n j banka
J6035881/0710

950 670 333



Strana 2

II.
Předmět plnění a technická specifikaee

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky pohonných hmot na rok 2023 v množství
dle čl. III. a v termínech dle čl. IV této smlouvy.

2. Technická specifikace předmětu plnění:

Nafta motoíová
její distribuce je řízena normou ČSN EN
nafta třídy D (-10 st.C), od 16. 11. do 28.
1.3. do 14.4. motorová nafta třídy D (-10
třídy B.

590+Al, od 1.10. do
2. motorová nafta třídy

st.C)aodl5.4.do30.9.

15.11 motorová
F (- 20 st.C), od
motorová nafta

3. Kupujíci sc zavazujc předmět plněni převzít a zaplatit doliodnutou kupní cenu
podle článku III. této smlouvy.

III.
Kupní cena

1. Kupni cena je ve smyslu § 2080 občanského zákcníku ujednána následovně.
Kupujicí na základě této kupní smlouvy požaduje dodáni celkového množstvi:
20 000 litrů Nafty motorové
Celková kupní cena v KČ bez DPH za požadované nínožství daného produktu tvoří
součet vŠech dílčích kupnich cen. Dílči kupní ccna je kupni cenou za ínn&stvi
dodaného produktu v rámci jednoho závozu uskutečněného na základě této kupni
smlouvy. KaŽdá dílčí kupní cena odpovídá indexové ceně, speciňkované
v odstavci 2 tohoto článku, platné pro dtm daného závozu konkrCtní části
požadovaného množstvi daného produktu, ponížené o minimálni slevu, riabidnutou
dodavatelan pro daný produkt a uvedenou v Rámcové dohodě.

2. Ve smyslu článku 9 rámcové dohody je kupni cena určena dle výše minimálni
slevy v KČ bez DPH, nabídnuté dodavatelem a uvedenC v Ráincové dohodč, která
činí:
329 KČ bez DPH/ 1000 litrů při 15°C
výše slevy vyjadřuje slevu z veřejného cenového indexu na trhu s pohotinými
hinotami, a to konlcrétně Unipetroi Index Czech (dále jen ,,UIC") viz webový
odkaz http://www.unipetrdrpa.cz/CS/NabidkaProduktu/rafinerske-
produkty/Stranky/Unipetrol lndex.aspx. UIC je veřejnč dostupný cenový index
vyjadřovaný za 1000 litrů pohonné hnioty při 15 stupních Celsia, přičemž
indexová cena je neměnná pro daný aktuální den a zveřejňuje se vždy v čase 00:00
hod. pro daný den. Ceny pohonných hmot (index) jsou stanovovány 8 ohledem na
současný stav ekonomiky, vládní fiskálni politiku a tržní podminky určované
vývojem na světových trzích s ropnými produkty.

3. Jak v celkové kupni ceně, tak v každé dilči kupní ceně jsou zahrnuty rovněž
náklady prodávajíciho vynaložené v souvislosti s celními poplatky, přepravou
pohonných hmot do místa dodání a náklady spojené s povinnýni obsahem
rnetylester řepkového oleje (MEŘO) v naftě.

4. dph je stanoveno na 21%.
5. Kupujíci si vyhrazuje právo nevyčerpat plnění ( neodebrat sjednané celkové

množstvi 20 000 litrů) v plném rozsabu.



Stj"ajia,

IV.
Doba a místo plnění

1, Prodávajíci je povinen dodat srnluvené zboží vždy nejpozději do 2 pracovtíích dnů,
nebo v případě závozu nad 12 000 litrů do 48 hodin, a to buď ode dne nabytí
účinnosti kupní smlouvy, anebo v případě, kdy na základč Kupni smlouvy docházi
k plněni po částech ode dne potvrzení příslušné dílčí objednávky prodávajícím.
V rámci jednotlivých výzev k akceptaci návrhu na uzavření Kupní suilouvy může
odběratel dobu dodáni prodloužit.

2. V pŕípadě plnčni po Částech dle předchoziho odstavce se sjednává, že minimální
množství jednotlivých závozů je 2000 Iitrů s tolerancí +/- 5 (pět) %. Pokud
technokgické zařízení závozovCho místa neumožňuje závoz minimálně 2000 litrů,
bude minimální objem 1000 litrů na jeden závoz. Dodávka smluveného množstvi
zboží se uskuteční pq částech s tirn, že dilčí závozy, jejichž součet nepřesáhne
celkově množství sjednané v Kupní smlouvČ, jc odběratel povinen objednávat
elektronicky zaslánírn objednávky, jejíž vzor tvoří přílohu Č. 1 této kupni smlouvy,
na adresu elektronické pošty dodavatele: orders(äor1enunipetroLcz (pozn..' v
připadě, že bude oslovován dodavaiel, ktelý .se v zadávaci'm řízem' na uzavřeni
řáň1co¥'é dohody umístil pn'ni v poŕadi) v pracovni den do 10 hod se specifikaci
technických požadavků na autocisternu pro jednotlivá místa plnění a uvedením
däky časového obdobi dodávek. Lhůty pro splnční povinnosti dodat smjuveně
zboží uvedené v předchozím odstavci se v připadě dílčích závozů uplatni totoZně
s tim, Že počinají běžet ode dne doručení elektronické objednávky na shora
uvedenou adresu elektronické pošíy dodavatele.

3. Místa pInění:

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
Územní odbor Vset"n, Železničn"ho vojska 1347, 757 01 Valašské Mez"ř"čí
Kontaktní osoba:

:
) poznámka

... . i . ....' Nafta motořQvá

Hasičský záchranný sbor Zlinského kraje, stanice ZIín, Přilucká 213,
760 01 Zlín
Kontaktni osoba

- Telefon:

poznámka
Nafta motorová

Smlouva se uzavírá na dobu urČitou do 31.12.2023.

V.
VŠeobecné dodací podmínky

Kupující nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho převzetím od dopravce v
mistě plněni.



Strana '1

VI.
Technické podmínky

1. Kupující požaduje dodržováni podníínek stanovených v dohodě ADR o přepravě
nebezpečných věcí přepravcem pohonných hinot.

2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných hmot, aby dodavatel předložil
při každé dílčí dodávce atest kvality pohonnýcb hmot,

3. Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb.,
kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování
niinerálnich olejů, ve znění pozdějších předpisů,

4. Vozidla (cisterny) musí být vybavena zařízenim s tiskárnou na přepočet litrů
stočených na litry při 15° C. Kupujíci uhradi pouze odebrané litry Přl 15° C,

VII.
Platební podrnínky

1. PJatby budou v KČ na základě předložené faktury.
2. Prodávajicí je oprávněn faktutrovat kupni cenu až po dodáni a potvrzeni převzeti

předmětu plnění kLLpujícím.
3, Prodávajíci vystavi fakturu do 14 dnů po dodáni zboží.
4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícimu
5. Faktura musí obsahovat číslo jednaci kupní smlouvy, číslo jednaci rámcové

dohody, ke které se dodávka vztahuje a náležitosti dle 6 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a náležitosti a údaje
uvedenC v § 435 obča11skCho zákoniku.

6. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doruč.ení kupujicímu. Elektronické faktury niusejí být ve formátech:

UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 či UN/CEFACT Cll (Cross lndustry Invoice) či
ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšši

nebo

bude akceptovatelný i elektronický formát PDF/A, a to za podminky bude-li tento
dokumeut doručen prostřednictvim datové schránky

nebo

pokud se dohodne kupujici s prodávajíciin jinak.
7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsáni fakturované částky z

účtu kupuj iciho ve prospěch účtu prodávajlciho.
8. Faktury předtožené v prosinci 2023 musí být domCeny odběrateli nejpozději do 18.

prosince daného roku do 15:00 hodin. Při doručenl po tomto terminu nelze fakturLl
proplatit v daném roce a splatnost takové faktury se stanoví na 60 kalendářních dnů
ode dne jejiho doručení.

9. Kupující není v prodlení s placenim fakturovaných částek, jestliže vrátí fäkturu
' prodávajícimu do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné

údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto snilouvou nebo rámcQvou dohodou.
Konkrétní důvody .je kupujicí povinen uvést zároveň s vrácením faktury. U nové
nebo opravené faklury běži nová lhůta splatnosti ode dne jejiho doručeni
k1lpujícimu.



Strana 5

a.
Á

10. Zálohu kupujicí neposkytuje.

VIII.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokjádaj j za podstainé pontšeni smlouvy
a) prodleni prodávajicího se splněním předmětu plnění ve sjednaném termínu

plnění dk článku IV. této smlouvy,
b) nedodání předničtu plnčni v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy,
C) nevyřešeni zjištěných vad dle ČI. lX, této smlouvy.

IX.
Vadné plnění

V připadě zjištění vad na dodaných pohonných hmotách prodávajici vyřeši zjištěné
vady nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. Vyřešením zjištěných vad se
rozumi, Ze prodávajíei je povinen vadnou dodávku z úložiště odčerpat, provést
bezplatnou výníěnu za nezávadné pohonné hmoty ve stejném množství a
požadované kvalitě a uhradit veřejnému zadavateli případné Škody na motorových
vozidlech zapřičinčné použitíni vadných pohonných hmot.

+

X.
Smluvní pokuta a úroky z prodjení

1. Nedodá-li prodávajicí předmět plnění do uplynuti dodaci lhůty, zaplatí kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plněui včetně DPH
za každý, i započatý, den prodleni.

2. Nezaplatí-li kupujíci kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajicímu úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované Částky včetně DPH za käždý den
prodlení.

3. Smluvni pokuta a úi"ok z prodleni jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné
straně doručena piseinná výzva k jejich zaplacení oprávnčnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v píseniné výzvě.

4. Kupujicí je oprávněn požadovat na prodávajícíin smluvní pokutu za nedodržení
doby pro odstranční zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 %
z ceny reklamovaných pohonných hmot vČetně DPH, a to za každý 1 započatý den
prodleni. Minimálni výše sankce je 1000,- KČ za den.

5. Ustanovením o smluvní pokutč není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu
škody v plné výši.

XI.
Odstoupení od smľouvy

1. Odstoupeiú od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 uásl. obč.anského zálccmiku.
2. Kupujíci ,je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci

rozhodnutí insolvenčniho soudu, jimz se osvědčuje úpadek proclávajícího dle
zákona Č. 1 82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve
znění pozdějších předpisů.



,StľaRa_6

XII.

Řešení sporů
1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řcŠeny nejprve smímě.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudnini řizení.

XIl1.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řidí právním řádern České republiky, zejinéna příslušnýrni
ustanoveníníi občanského zákoníku.

2. Tato kupní smjouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. Pokud je účinnost
podrníněna zveřejněním v Registru sníluv v souladu s dle § 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkácb účinnosti některých sniluv, uveřejňování
téchto srnluv a o registru srnluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějšich
předpisů, nabývá účinnosti dneni uveřejnění v registru smluv.

3. Tato kupní smlouva může být mčnčna nebo doplňována jen písernríými,
očislovanými dodatky odsouhlasenýini statutárnimi orgány obou smluvních stran,
které se stanou nedílnou součásti této smlouvy. Tato kupní smlouva neniůŽe být
měněna nebo doplňována způsobeni, v jebož důslcdku se kterékoli .jeji ustanovení
dostane do rozporu s ráincovou dohodou či kogentnim ustaoovením zákona č,
134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšich předpisů,

4. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato kupní srnlouva nebyía uzavřena ani \.' iism,
ani za jednostranně nevýhodných podíninek a na dúkaz toho přlpoiLLii s\'"C
elektronické podpisy.

5. Nedílnou součást tCto kupní smlouvy tvoří příloha Č. 1:
Příloha č. 1 - vzor objednávkového formuláře pro jecl11t)l|l\.'ý zá\"oz

Prodávajíci: Klll'"..!iicí:



Příloha č. 1 k č. j. 4737
¶

- " ' q '" ' ""' .-!7 iš i": ',S' É',. '.i:'::.: -i; .:: ?;

"":"" Ť::":'ú':' '" j=';"T:'ťÝ'""j!' "':ú·-t!¢!'":" '","';";ř'

Prodávajici:
Adresa:
Centrální e-mail:
tel:

Kupujíci:
Adresa:
Kup,smiouva č.j.

ORLEN Unipetrol RPA, s,r.o.
ZálužI 1, 436 70 Litvínov
orders@orlenunipetrol.cz

iČ: 27597C75

DlČ: CZ27597075
DlČ k DPH: CZ 699000139

.Čéská republika - Has'ičský záchranný Sbor žĹlÍnskéhó kraje' ' : : . '"lč: 7088730á '

Přílucká 213, 760 01 Zlín DlČ: CZ70887306
Č. j.4737

Objednáváme niže uvedené zboží:

Dodaci mistó 1)
Datum poŽadovaného , ,

dodání Dodaa mistó / požadavky ria vybaveni autocistemy (AC.) . Druh zboží .. ' Mn.Qžství y lt

. 'Póžad.ovaná doba .' , . '. .'. .. .' '. , .· · " - . . . .
" dodání: ' ' '· 'SQL'O AC'nutné:. ".. ' ,ČERPAĎĹCÍ nutné: ' ' .' MALOVÝĎEJ nutný: Kontaktni osoba, tei: , '

Dodaci misto 2)
Datum požadovaného ,-

dodání - Dodacl "místô l.pôžadavky na vybaveni autocisterny (AC) Druh' z6úi "· M n"ožství v lt. ' .

Požadovaná doba -
dodánÍ: SOLO AC nutně: '. ČERŔADLO nutné: ' MALÓVÝDEJ nutný: ' ' ' · ' Ko'ntaktní osoba, tel: · "

Datum požadovaäého
dodání Dodací' misto l'pož'adavky na vybaveni autocišterny (AC) Druh .zboži - ' ' lwnožstvi v lt

Požadovaná doba

. dodáni: SQLO AC nutné: ." '. ČERPADLO.nutné: MALOVÝDEJ nutný: -. -" . --Kontaktni osoba, tel:

Dodaci" misto 3)

Datum" p0žad(jvaáéhô
dodáni ' Dodací mistó ./ požadavky na vybavení autocisterny (AC) Druh zboží . Množstvi v It

Požadovaná dDba
. dodání: " SOLO AC nutné: . ' ČERPADLO nutné: MALOVÝDEJ ňutný:' . .' ' . ' 'Kontaktni osoba, tel:" .

Dodací místo 4)

vysvětlivky:
Datum požadovaného dodáni: datum navrhovaný KupujÍcím, fakturovaná cena dle skutečnéhô dne dodáni zbožľ
SOLC AC: malá autócisterna bez návěsu
MALOVÝDEj: ručni stáčecl pistde Drie;

Podpis



@

Unipetrol
EE!!mci,"b'w

0087 - 2019 - RPA Litvľnov 31.12.2018

POVĚŘENĹ

Společnost UNIPETROL RPA, s.r.o., lČ: 275 97 075, se sídlem Litvinov, Záluží1, PSČ 436 70, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl c, vložka 24430, zastoupená
jednateli společnosti tímto

pověřuje

Zástupce - lng. Vítězslav SKŘIVÁNEK,

aby jménem společnosti UN)PETROL RPA, s.r.o.:

-v plném rozsahu jednal a veškeré přislušné právní úkony činil a to při podávání nabidek a jednáni o nich
v rámci výběrových řízenÍ o zadáníveřejných zakázek na dodávky pohonných hmot a poskytování
souvisej(cľch služeb;

- podepisoval jednotlivé dňčľ kupnÍsm]ouvy uzavirané v souladu s podmľnkaml výběrových řÍzení o
zadániveřejných zakázek na dodávky pohonných hmot a poskytovánÍsouvisejÍcÍch služeb, v nichž
společnost UNIPETROL RPA, s. r. o. byla vybrána jako uchazeč s nejvýhodnější nabľdkou.

Toto pověření nemůže být zmocněncem delegci'váno na jinou osobu.

výše uvedená osoba je oprávněna jednat pouze společně s dalšíosobou, jejíž oprávněnľvyplývá ze
zakladatelské Iistiny nebo z jiné plné moci a pověřenľ udělené společnostf UNIPETROL RPA, s.r.o.

L '.'7. " o!Ai'As.:r,

Mg[,8äŇoľák|jMšgvá



jE
Unipetrol

0264 - 2019 - RPA Litvinov 19.3.2019

POVĚŘENĹ

Společnost UNIPETROL RPA, s.r.o., lČ: 275 97 075, se sfdlem Litvínov, Zálužl 1, PSČ 436 70, zapsaná v
obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v ÚStÍ nad Labem, oddil C, vložka 24430, zastoupená
jednateli společnosti tímto

pověřuje

Zástupce - Petrónela ROSOVÁ,

aby jménem spoleČnosti UNIPETROL RPA, s.r.o.:

- v plném rozsahu jednal a veškeré příslušné právnÍ úkony činil a to při podávání nabídek a jednánľ o nich
v rámci výběrových řízenf o zadáníveřejných zakázek na dodávky pohonných hmot a poskytovánf
soUvi5ejÍcích služeb;

- podepisoval jednotlivé dňčí kupnIsmlouvy uzavírané v souladu s podmínkami výběrových řízenl o
zadání veřejných zakázek na dodávky pohonných hmot a po5kytovánľsouvisejĹcÍch služeb, v nichž
společnost UNIPETROL RPA, s. r. o. byla vybrána jako uchazeč s nejvýhDdnějšľ nabidkou.

Toto pověřenÍ nemůže být zmocněncem delegováno na jinou osobu.

výše uvedená osoba je oprávněna jednat pouze společně s dalšl osobou, jejíž oprávněnívyplývá ze
zakladatelské listiny nebo z jiné plné moci či pověření udělené společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o.

Hgľ.Bäd)o|a klimšová


